Правительство Камчатского кр<з
Протокольная часть

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

23.12.2013 № 606-П
г. ПетропавловскКамчатский

О перечне расходных обязательств
муниципальных образований в
Камчатском крае, возникающих при
выполнении полномочий органов
местного самоуправления по вопро
сам местного значения, в целях со
финансирования которых предо
ставляются субсидии из краевого
бюджета, на 2014 год и плановый
период 2015 и 2016 годов

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской Федера
ции, статьей 7 Закона Камчатского края от 11.09.2008 №110 «О предоставле
нии отдельных межбюджетных трансфертов в Камчатском крае»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов перечень
расходных обязательств муниципальных образований в Камчатском крае, воз
никающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления по
вопросам местного значения, в целях софинансирования которых предоставля
ются субсидии из краевого бюджета:

1) в рамках мероприятий государственной программы Камчатского края
«Развитие здравоохранения Камчатского края на 20142020 годы», утвержден
ной постановлением Правительства Камчатского края от 29.11.2013 № 524П
«Об утверждении государственной программы Камчатского края «Развитие
здравоохранения Камчатского края на 20142020 годы»;

2) в рамках мероприятий государственной программы Камчатского края
«Развитие образования в Камчатском крае на 20142016 годы», утвержденной
постановлением Правительства Камчатского края от 29.11.2013 № 532П «О

государственной программе Камчатского края «Развитие образования в Кам
чатском крае на 20142016 годы»;

3) в рамках мероприятий государственной программы Камчатского края
«Социальная поддержка граждан в Камчатском крае на 20142018 годы»,
утвержденной постановлением Правительства Камчатского края от 29.11.2013
№ 548П «Об утверждении государственной программы Камчатского края
«Социальная поддержка граждан в Камчатском крае на 20142018 годы»;

4) в рамках мероприятий государственной программы Камчатского края
«Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Камчатского края на
20142018 годы», утвержденной постановлением Правительства Камчатского
края от 22.11.2013 № 520П «Об утверждении государственной программы
Камчатского края «Обеспечение доступным и комфортным жильём жителей
Камчатского края на 20142018 годы»;

5) в рамках мероприятий государственной программы Камчатского края
«Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, обес
печение жителей населенных пунктов Камчатского края коммунальными услу
гами и услугами по благоустройству территорий на 20142018 годы», утвер
жденной постановлением Правительства Камчатского края от 29.11.2013 №
525П «Об утверждении государственной программы Камчатского края «Энер
гоэффективность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспече
ние жителей населённых пунктов Камчатского края коммунальными услугами
и услугами по благоустройству территорий на 20142018 годы»;

6) в рамках мероприятий государственной программы Камчатского края
«Развитие культуры в Камчатском крае на 20142018 годы», утвержденной по
становлением Правительства Камчатского края от 29.11.2013 № 545П «Об
утверждении государственной программы Камчатского края «Развитие культу
ры в Камчатском крае на 20142018 годы»;

7) в рамках мероприятий государственной программы Камчатского края
«Физическая культура, спорт, молодежная политика, отдых и оздоровление де
тей в Камчатском крае на 20142018 годы», утвержденной постановлением
Правительства Камчатского края от 29.11.2013 № 552П «О государственной
программе Камчатского края «Физическая культура, спорт, молодёжная поли
тика, отдых и оздоровление детей в Камчатском крае на 20142018 годы»;

8) в рамках мероприятий государственной программы Камчатского края
«Развитие экономики и внешнеэкономической деятельности Камчатского края
на 20142018 годы», утвержденной постановлением Правительства Камчатско
го края от 29.11.2013 № 521П «О государственной программе Камчатского
края «Развитие экономики и внешнеэкономической деятельности Камчатского
края на 20142018 годы»;

9) в рамках мероприятий государственной программы Камчатского края
«Информационное общество в Камчатском крае на 20142018 годы», утвер
жденной постановлением Правительства Камчатского края от 22.11.2013 №
512П «О государственной программе Камчатского края «Информационное
общество в Камчатском крае на 20142018 годы»;

10) в рамках мероприятий государственной программы Камчатского края
«Развитие транспортной системы в Камчатском крае на 20142025 годы»,
утвержденной постановлением Правительства Камчатского края от 29.11.2013
№ 551П «О государственной программе Камчатского края «Развитие транс
портной системы в Камчатском крае на 20142015 годы»;

11) в рамках мероприятий государственной программы Камчатского края
«Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной
продукции, сырья и продовольствия Камчатского края на 20142018 годы»,
утвержденной постановлением Правительства Камчатского края от 29.11.2013
№ 523П «Об утверждении государственной программы Камчатского края
«Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной
продукции, сырья и продовольствия Камчатского края на 20142018 годы»;

12) в рамках мероприятий государственной программы Камчатского края
«Реализация государственной национальной политики и укрепление граждан
ского единства в Камчатском крае на 20142018 годы», утвержденной поста
новлением Правительства Камчатского края от 29.11.2013 № 546П «О госу
дарственной программе Камчатского края «Реализация государственной наци
ональной политики и укрепление гражданского единства в Камчатском крае на
20142018 годы»;

13) в рамках мероприятий государственной программы Камчатского края
«Управление государственными финансами Камчатского края на 20142018 го
ды», утвержденной постановлением Правительства Камчатского края от
22.11.2013 № 511П «Об утверждении государственной программы Камчатско
го края «Управление государственными финансами Камчатского края на 2014
2018 годы».

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его
официального опубликования и распространяется на правоотношения, возни
кающие с 1 января 2014 года.

УБЕРНАТОР КАМЧАТСКОГО КРАЯ A.M. ПОТИЕВСКИЙ